Vitória (ES), terça-feira, 09 de abril de 20194

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GUSTAVO MENDES PENALOBO e JAQUELINE DE MELO SANTOS.
Ele, Natural de Vitoria-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteiro, profissão operador de sala,
residente e domiciliado neste distrito, filho de EDNILSON JOAO PENA LOBO e de APARECIDA HELENA
MENDES DE PAULALOBO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil solteira, profissão coordenadora,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOLCENY DA SILVA SANTOS e de MARIA AMÉLIA RODRIGUES
DE MELO SANTOS.
2.LÍVIO SECCADIO FILHO e RAYANNE DE FREITAS OLIVEIRA.
Ele, Natural de Juiz de Fora-MG, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil solteiro, profissão bancário,
residente e domiciliado neste distrito, filho de LÍVIO SECCADIO e de MARIZAAPARECIDADASILVASECCADIO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente e
domiciliada neste distrito, filha de MARCELO OLIVEIRAe de TANIALANGADE FREITAS.
3.GILMAR PILGER DEALMEIDAJUNIOR e CAMILADASILVAVIEIRA.
Ele, Natural de Vitória-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão analista de
credenciamento, residente e domiciliado neste distrito, filho de GILMAR PILGER DE ALMEIDA e de RITA DE
CASSIANORBIM DO NASCIMENTO.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira, profissão analista de contas
médicas, residente e domiciliada neste distrito, filha de JOSÉ TEODORIO VIEIRA e de MARIA BERNARDO DA
SILVAVIEIRA.
4.SANDRO LOYOLADE OLIVEIRAe MICHELLACRISTINAMOREIRAPASSOS.
Ele, Natural de Vitória-ES, com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado civil solteiro, profissão relojoeiro,
residente e domiciliado neste distrito, filho de OSWALDO ALVES DE OLIVEIRA e de LAURITA LOYOLA DE
OLIVEIRA.
Ela, Natural de Vila Velha-ES, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil solteira, profissão autônoma,
residente e domiciliada à Av. França, S/nº, Bloco 23, Aptº 202, Jabaéte em Vila Velha-ES, filha de ANTERMINIO
PASSOS e de MARLETE MOREIRAPASSOS.
5.JUVENALDE OLIVEIRAeALINE STEINALVES.
Ele, Natural de Ecoporanga-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Contador,
residente e domiciliado neste distrito, filho de FLORIANO XAVIER DE OLIVEIRA e de ZILDETE ANDRADE DE
OLIVEIRA.
Ela, Natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar fiscal,
residente e domiciliada neste distrito, filha deANTONIO FELICIOALVES e de TATIANASTEINALVES.
6.NILSON FERREIRADE SOUZAJUNIOR e MARIANAMOREIRAMAURI.
Ele, Natural de Vitoria-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteiro, profissão analista de sistemas,
residente e domiciliado neste distrito, filho de NILSON FERREIRA DE SOUZA e de ELIZABETE DA PENHA
FERREIRADE SOUZA.
Ela, Natural de Colatina-ES, com vinte e um (21) anos de idade, estado civil solteira, profissão Designer industrial,
residente e domiciliada neste distrito, filha de JOSÉ WILSON MAURI e de DENILZAMOREIRAMAURI.
7.OSIELCOSTADASILVAe CLEIDIANE DASILVA.
Ele, Natural de Magé-RJ, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado civil solteiro, profissão pedreiro, residente e
domiciliado neste distrito, filho de JOSÉ RODRIGUES DASILVAe de CELMACOSTADASILVA.
Ela, Natural de Manhumirim-MG, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar,
residente e domiciliada neste distrito, filha de HILDADASILVA.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 08 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO CID DESSAUNE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JOSIASANTONIO MIRANDA, brasileiro, divorciado, autônomo, natural deste Estado, filho de Celso dos Passos
Miranda e de Lidromira do Sacramento Miranda, e MIRIAM SOUZA, brasileira, divorciada, aposentada, natural
deste Estado, filha de Sebastião Souza e de Naly Reis Souza; ambos residentes neste distrito.
2.EUCLIDES CLAUDIO NETO, brasileiro, divorciado, vendedor autônomo, natural deste Estado, filho de Celso
dos Passos Miranda e de Lidromira do Sacramento Miranda; e MIRIAM SOUZA, brasileira, divorciada,
aposentada, natural deste Estado, filha de Sebastião Souza e de Naly Reis Souza; ambos residentes neste distrito.
3.HENRIQUE DEALMEIDAVACCARI, brasileiro, solteiro, maior, engenheiro, natural deste Estado, filho de Jaiber
Antonio Vaccari e de Maria Celia de Almeida Vaccari, e CAROLINE PIFFER DE ANDRADE, brasileira, solteira,
maior, engenheira, natural do Paraná, filha de Paulo José Parazzi de Andrade e de Alessandra Cristina Piffer de
Andrade; ambos residentes neste distrito.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Argolas, Vila Velha ES, 08 de Abril de 2019.
BRUNO NOGUEIRA DESSAUNE

Oficial e tabelião
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUCAS DE SOUZA FALCÃO e ROSELI DA SILVA ALMEIDA. ELE: nacionalidade brasileiro, profissão agente
socioeducativo, estado civil divorciado, de trinta e dois (32) anos, natural de Vitória-ES, residente e domiciliado na
Rua Antônio de Oliveira, nº 96, Conquista, Vitória-ES, filho de ANTONIO CARLOS BERNARDO FALCÃO e de
VERALUCIADE SOUZAFALCÃO. ELA: nacionalidade brasileira, profissão professora, estado civil divorciada, de
trinta e cinco (35) anos, natural de São Paulo-SP, residente e domiciliada na Rua Antônio de Oliveira, nº 96,
Conquista, Vitória-ES, filha de LEONEL DA SILVA ALMEIDA e de RENALVA PAULINO DA SILVA ALMEIDA.
Vitória-ES, 05 de abril de 2019.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALFREDO DOMICIANO DASILVA, brasileiro, profissão auxiliar de serviços gerais, com vinte e oito (28) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Mutum-MG, residente na Rua Ilma Anechinni Zumack, n° 42, Maria Ortiz em
Vitória-ES e AMANDA BARBOSA DE SOUZA, brasileira, profissão do lar, com vinte e Três (23) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Ilma Anechinni Zumack, n° 42, Maria Ortiz em Vitória-
ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 08 de Abril de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AZEVEDO CARIACICA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.JHONE PAULADEANDRADE e GERLAINEAMARALBARBOZA.
ELE, Natural de Magé-RJ, com 26 anos de idade, estado civil solteiro, profissão barbeiro, residente Rua Cícero de
Almeida, s/n, Vista Dourada, Cariacica-ES, filho de João Batista deAndrade e Diana de Paula Freitas.
ELA- Natural de Fundão-ES, com 21 anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente Rua Cícero de
Almeida, s/n, Vista Dourada, Cariacica-ES, filha de KeilaAmaral Barboza.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Campo Grande - Cariacica ES, 08 de Abril de 2019.
LISIEUX AZEVEDO PITOL OFICIAL

CARTÓRIOS DE PROTESTO
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO PRIVATIVO DE PROTESTO DE TÍTULOS E LETRAS DE VITORIA - ES

Acham-se em Cartório, na Praça Costa Pereira, 52 - 1º And. Ed. Michelini, nesta cidade, títulos de responsabilidade das seguintes
pessoas:
EH PROMOCOES E SERVICOS LTDAME CNPJ- 26.316.183/0001-42 P- 10258
JOSE CARLOS OLINDINO CPF - 39.470.890/744 P- 10353
JOSE FABIO DE OLIVEIRAFILHO CPF - 21.949.930/610 P- 10354
MARCOS ROBERTO BALIEIRO CPF - 07.071.468/877 P- 10335
MBS MERCANTIL IMPORT SERV LOC CNPJ- 19.218.504/0001-00 P- 10317
MEDVIX MATERIAIS MED E HOSP EIRELI CNPJ- 22.822.011/0001-90 P- 10316
PROPRIEDADES LATINOS BRASILPART LTDA CNPJ- 06.864.443/0001-07 P- 10346
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito,e não sendo atendida a presente até o dia 10 de abril de 2019
, notifico-as do protesto. Vitória,08 deAbril de 2019.

JOAO DALMACIO CASTELLO MIGUEL-Tabelião
__________________________________________________________________________________________________________

CARTORIO DO 1 OFICIO DA 2ª ZONA DA SERRA
Acham-se neste cartório, sito a Av. Eudes Scherrer de Souza, nº 1.350, Cep: 29165-680 - Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7954,
Títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
ALEXANDRE BARBOSASA- CNPJ: 17.396.632/0001-19 Protocolo: 1098517
BELASAUDEASSISTENCIAMEDICALTDA- EPP - CNPJ: 22.968.452/0001-02 Protocolo: 1098610
CACO DE TELHACALCADOS E CONFE - CNPJ: 15.843.722/0001-85 Protocolos: 1098465, 1098525
CASTLE ROCK BAR EIRELI - CNPJ: 30.763.132/0001-36 Protocolo: 1098565
COMERCIALSUPERAUDIO LTDA- CNPJ: 39.800.339/0012-60 Protocolos: 1098602, 1098603, 1098613
CONSTRUSERRACONSTRUCOES E I - CNPJ: 07.736.260/0001-79 Protocolo: 1098504
CONSULTOMIX SONDAGENS E ESTUDOS DO SOLO LTDA- CNPJ: 19.531.919/0001-30 Protocolo: 1098624
EDSON JOSE DELPUPO JUNIOR - CPF: 138.595.727-17 Protocolo: 1098589
ERICK DASILVAFERREIRA- CNPJ: 22.134.432/0001-28 Protocolo: 1098494
LLF GRANITOS LTDAEPP - CNPJ: 07.412.818/0001-60 Protocolos: 1098627, 1098628
MANANCIALLTDA ME - CNPJ: 21.946.514/0001-04 Protocolo: 1098486
TRICK E TRICIACOM. VAREJOS DE - CNPJ: 08.055.689/0001-63 Protocolo: 1098467
W D LCOMERCIAL& REPRESENTACOES LTDAME - CNPJ: 12.215.652/0001-22 Protocolo: 1098592
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 10 deAbril de 2019,
notifico-as do protesto. Serra, 08 deAbril de 2019

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO - Tabeliã e Oficiala
site: www.cartorioserra.com.br
Expediente: 09:00 às 18:00

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE LINHARES

Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael, 1440, Centro Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3264-1091- ramal 28,
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
MARCIAFERRARI BIANCARDI - CPF: 034.963.557-94 - Protocolo: 334230.
PATRICIAGOMES DAROCHA- CPF: 072.080.957-60 - Protocolo: 334226.
Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia 10/04/2019,

notifico-a(s) do protesto. Linhares-ES, 08 de abril de 2019.
Helvécio Lacerda Junior Tabelião Interino

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 1ª ZONA DA SERRA

Acham-se neste Cartório, sito à Rua Major Pissarra, 196 - Centro - Serra - ES - Cep 29176-020 - TeleFax: (27) 3064-7250, horário de
funcionamento Horário de Atendimento das 09:00 as 18:00 hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
ALMIR RAMOS DASANCAO JUNIOR 2 CNPJ: 26.568.152/0001-89
DAYSELANE OLIVEIRACUSTODIO 1 CPF: 031.093.397-81
EXTRASHOW SUPERM.EIRELI 1 CNPJ: 23.603.538/0001-96
FABRICIOALVES VIEIRA1 CPF: 113.313.277-41
IGOR CRISTIANO DOS REIS SILVA1 CPF: 282.703.708-43
IMOBILIARIASAO FRANCISCO LTDA1 CNPJ: 27.033.810/0001-09
LEANDRO MOREIRADE SOUZA1 CPF: 099.670.127-30
LUZITANIACORDEIRO GUERRABINDA1 CPF: 750.823.816-87
MARCOANTONIO N. DASILVAMLCONST. - ME 1 CNPJ: 19.427.405/0001-39
PETERFRIO LTDAME 2 CNPJ: 16.464.447/0001-51
VANDERLEIASARMENTO GUIMARAES 1 CPF: 020.252.917-79
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os devidos fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia quarta-
feira, 10 de abril de 2019, notifica-as do protesto. Serra, ES, terça-feira, 9 de abril de 2019.

ELISABETH BERGAMI ROCHA- Oficiala e Tabeliã
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DE VILA VELHA
Acham-se neste Cartório, sito à Rua Cabo Alyson Simões, 560, Sobreloja - Centro -Vila Velha - ES - Cep 29100-320 - Tel: (27),3329-
0503 // 3329-0513 , Horário de atendimento: 09:00 Até:18:00hs, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
ADEMIRARIVABENE 159.376.077-91 1
MEGATON SERVICOS LTDAME 02.552.707/0001-36 1
ELIANE DE OLIVEIRAGAMASIMOES ME 08.647.090/0001-19 1
ROSEANE DOS SANTOS MIRANDA 12.568.605/0001-62 1
MARTINEZ PORTO RESTAURANTE E CHOPERIALT 18.586.143/0001-92 1
FERROTO SERVICOS GERAIS LTDA 22.851.956/0001-30 1
TURMADABONI IND E CONFECCAO EIRELI ME 23.879.482/0001-05 4
NOVO EMPORIO COM DE ROUPAS EACESS EIREL 29.207.724/0001-92 1
E por não ter sido possível encontra-las, ficam as mesmas desde já intimadas para o exercício de seus direitos até (01) dia útil após
esta publicação, nos termos da lei nr.9492/97. Vila Velha (ES), 09 deABRILde 2019

TABELIÃ
Liane Persio

_______________________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DE AFONSO CLÁUDIO ES

Acham-se neste Cartório do 1º de Afonso Cláudio, Av. Presidente Vargas, nº 46, Centro, Afonso Cláudio ES, Tel: (27) 3735-1036,
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedores:
MINERAÇÃO ITAMIGOS LTDAME, CNPJ 02.596.095/0001-83
Por não ter sido possível encontra-lo, intimo-o para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 09-04-2019, notifico-o
do protesto.
Afonso Cláudio ES,09de abril de 2019.

LÊDAMARIACORRÊACOLA- Oficiala
_______________________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO 1º OFÍCIO DE COLATINA

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Colatina,Avenida Getúlio Vargas, nº 444, Centro, Colatina - ES, Tel:(27)3723-2550, títulos de
responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedor CPF/CNPJ
VIAFAMAREPRESENTACOES 06.205.839/0001-42
SONIAMARIAANACLETO 078.491.057-02
GUSTAVO CORREADALLABERNARDINA16777045 27.126.683/0001-84
MARIAAPARECIDACASAGRANDE ROZA00820 15.434.973/0001-06
DEVALDO RADAELI MAESTRI 25.016.332/0001-95
Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 09/04/2019 ,
notifico-as do protesto.
Colatina-ES, 08 de abril de 2019.

Moacyr Dalla Junior
Notário e Registrador

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO DO BRASIL S.A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR a Sra. VANESSA DA SILVA
BARBOSA RODRIGUES - CPF nº 127.016.067-21, proprietária do imóvel situado na APARTAMENTO 108, BLOCO 09, do CONDOMINIO
RESIDENCIAL TOP LIFE SERRACANCÚN, situado naAvenida Brasil, São Diogo II, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO
DE 15 DIAS, contados da presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos
juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena
de ser promovida a CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário BANCO DO BRASIL S.A. (CONTRATO DE
FINANCIAMENTO IMOBILIÁRIO Nº 304.908.871, GARANTIDO PORALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 28/02/2013 Matricula do Imóvel nº 76379,
Livro 2, desta Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO DO BRASIL S.A, somando-
se, o valor das parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO
está sendo feita por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014.
Serra ES, 09 deAbril de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 10/04/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 09 de Abril de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ:
ADEMIR HENRIQUE DE OLIVEIRA CPF:010.045.788-65
ADEMIR PAULO DE ANDRADE CPF:857.403.907-10
DM FATURAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ:13.932.978/0001-33
RAIMUNDO NONATO MOURA CPF:813.235.497-49
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRELI CNPJ:17.094.514/0001-56
UZ MULTIMARCAS EIRELI ME CNPJ:06.988.348/0001-15

A GAZETA